Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: cintia.soares@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 389/2024

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Dr. Carlos
Eduardo Pozzi, 4º Promotor de Justiça de Tatuí, Coordenador Regional da
ESMP, Assessor Descentralizado da Coordenadoria de Assuntos Eleitorais
da PGJ e Promotor Eleitoral na 140ª Zona Eleitoral, em razão ao apoio ao
Aumento da Participação Feminina nas Eleições de 2024.

JUSTIFICATIVA

 Justifica-se esta homenagem, ao Dr. Carlos Eduardo Pozzi, 4º Promotor
de Justiça de Tatuí, Coordenador Regional da ESMP, Assessor
Descentralizado da Coordenadoria de Assuntos Eleitorais da PGJ e
Promotor Eleitoral na 140ª Zona Eleitoral, em razão ao apoio ao Aumento da
Participação Feminina nas Eleições de 2024.

Considerando a relevante atuação da Promotoria Eleitoral de Tatuí, que
contribuiu significativamente para o aumento da representação feminina na
legislatura municipal de 2025, considerando que, nas eleições de 2024, cinco
vereadoras foram eleitas, estabelecendo um recorde histórico para o nosso
município, considerando ainda a palestra do promotor de Justiça Eleitoral de
Tatuí, Dr. Carlos Eduardo Pozzi, realizada em julho, durante um evento da Escola
Superior e da Coordenadoria Especial de Assuntos Eleitorais da Procuradoria-
Geral de Justiça, onde foram discutidos aspectos cruciais sobre a participação
feminina, a violência política e as fraudes relacionadas à cota de gênero.

Por meio desta moção, manifestamos nosso reconhecimento ao trabalho
da Promotoria Eleitoral de Tatuí e ao empenho do promotor Dr. Carlos Eduardo
Pozzi. Este esforço é fundamental para garantir um ambiente eleitoral mais justo
e igualitário, promovendo a inclusão de mulheres na política local.

Que esta moção sirva como incentivo para a continuidade do trabalho em
prol da equidade de gênero nas eleições e na política.

Desejamos que com o brilhantismo de sempre, suas obras sejam
infinitamente maiores e bem sucedidas. Diante deste cenário, não poderíamos
deixar de render nossas homenagens.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
72

0/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Z

2T
M

-5
54

9-
V

K
1S

-M
73

N

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: cintia.soares@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de Outubro de 2024.

Cíntia Yamamoto Soares
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
72

0/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Z

2T
M

-5
54

9-
V

K
1S

-M
73

N

Câmara Municipal de Tatuí, 14 de outubro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z2TM5549VK1SM73N"?chave=Z2TM5549VK1SM73N, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: Z2TM-5549-VK1S-M73N

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
72

0/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Z

2T
M

-5
54

9-
V

K
1S

-M
73

N

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z2TM5549VK1SM73N
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z2TM5549VK1SM73N
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z2TM5549VK1SM73N
		2024-10-11T11:12:49-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura